
 
 
 
 
 

 

OGGETTO DELL'APPALTO: Procedura aperta, tramite piattaforma di intermediazione telematica di Regione 

Lombardia denominata “SINTEL”, dei lavori di “completamento messa in sicurezza della scuola maternal di Via 

Marconi -  CIG - 857258943C   

 

Importo a base d’asta: € 74.487,73 oltre Iva, di cui € 4.917,73 oltre Iva per oneri per la sicurezza non soggetti 

a ribasso. Tipo di appalto: Appalto di lavori – a misura. Luogo di consegna: Via Marconi 18 – 20885 – Ronco 

Briantino (MB). Vocabolario comune per gli appalti: CPV 45262650-2  Lavori di rivestimento esterno 

Categoria dei lavori:  OS18-B Componenti per facciate continue. CIG: 857258943C - CUP: C14H20001540004 

Entità dell'appalto: ribasso sull’elenco prezzi a base di gara.  

 

Premesso che: 

- con propria determinazione n. 452 del 23/12/202 veniva indetta procedura di gara ai sensi l’art. 60, comma 

1, del D.Lgs. 50/2016, con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36 c.9-bis del D.Lgs.50/2016 e s.m.i.; 

- in data 23/12/20 è stata pubblicata tramite piattaforma Sintel di Arca Lombardia procedura la  procedura 

aperta, dei lavori di COMPLETAMENTO PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLA SCUOLA MATERNA DI VIA 

MARCONI – ID 133016173;  

- in data 23/12/20 è stato pubblicato l’avviso della suddetta procedura di gara anche tramite portale ANAC e 

sul sito istituzionale dell’ente; 

 

Alle ore 10.00 del giorno 25/01/2021, si riunisce il Seggio di gara, così composto: 

- Presidente: Dott. Coriale Michele – Responsabile del Settore Polizia Locale intercomunale dei 

Comuni di Ronco Briantino – Sulbiate – Aicurzio - Bernareggio; 

- Componente esperto: Dott. Cambiaghi Umberto - Responsabile del Settore Finanziario del Comune 

di Ronco Briantino; 

- Componente: Arch. Elena Celora – Istruttore Tecnico del Comune di Ronco Briantino, con funzioni 

anche di segretario verbalizzante; 

 

A seguito di richiesta pervenuta a mezzo mail del 22/01/2021 da parte della Società Aggiudicazioni.it, si 

ammette a partecipare, in qualità di uditore, il Sig. DELLAVALLE LUCIANO (riconosciuto mediante c.i. n. 

CA54541AU) che prende parte in modalità online (a mezzo piattaforma Google Meet). 

 

I componenti del Seggio prendono atto che entro il termine previsto dal bando di che tratatsi, risultano 

pervenute 4 offerte da parte di: 

- Coccia s.r.l.; 

- S.M.C. s.r.l., 

- Saggese s.p.a., 

- Falar di Taffelli Mauro & C. snc 

E che nessuna offerta è pervenuta fuori termine. 

 



 
 

 

Mediante l’applicativo Sintel di Regione Lombardia si procede alla verifica della firma digitale apposta sui 

documenti presentati dale predette Ditte. 

Tutti I documenti presentati superano positivamente la predetta verifica, pertanto si procede all’apertura 

delle ripettive BUSTA AMMINISTRATIVE. In proposito si rileva che tutte le Dite partecipanti hanno omesso 

l’inoltro del documento PASSOE. 

 

Come previsto al punto 12 del Disciplinare “LAVORI DI COMPLETAMENTO PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLA 

SCUOLA MATERNA DISCIPLINARE DI GARA PROCEDURA APERTA CIG: 857258943C - CUP: C14H20001540004”, 

si rileva che: “…ai sensi dell’art. 2, co. 3 lett. b della citata delibera n. 157/2016 dell’ANAC, non costituisce 

motivo di esclusione dalla gara, trattandosi di elemento esigibile da parte della Stazione appaltante. Si fa 

tuttavia presente che, per attivare la verifica dei requisiti sarà richiesto di procedere obbligatoriamente alla 

sua acquisizione o alla sua regolarizzazione, a pena di esclusione, nei termini assegnati dalla Stazione 

appaltante.”.  

I componenti del Seggio ammettono pertanto alle successive fasi di gara tutte le Ditte partecipanti, 

rimettendo al RUP l’acquisizione della documentazione PASSOE. 

 

Si procede all’apertura delle rispettive BUSTE ECONOMICHE, dale quali si rileva che: 

- la Soc. Coccia s.r.l. propone valore percentuale pari al 34,10000   %; 

- la Soc. S.M.C. s.r.l. propone valore percentuale pari al 35,87800 %; 

- la Soc. Falar di Taffelli Mauro & C. snc propone valore percentuale pari al 17,10600   %; 

- la Soc. Saggese s.r.l. propone valore percentuale pari al 26,31200   %. 

 

Si propone pertanto l’aggiudicazione in favore della Soc. S.M.C. s.r.l. , che ha offerto il maggior ribasso, pari al 

35,878% sulla base d’asta. 

Per eventuali ulteriori dettagli si rimanda all’allegato “Report della Procedura completamento messa in 

sicurezza della scuola materna di Via Marconi n. 133016173 effettuata da Comune di Ronco Briantino”, 

generato in data odierna all’interno della piattaforma Sintel. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Presidente: Dott. Coriale Michele 

 

Componente esperto: Dott. Cambiaghi Umberto 

 

Componente: Arch. Elena Celora 

 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati: 

- “Report della Procedura completamento messa in sicurezza della scuola materna di Via Marconi n. 
133016173 effettuata da Comune di Ronco Briantino” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005. 


